
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

OS, JO' ЦИТ № /З '////^________

Москва
О прекращении государственного регулирования деятельности субъектов 

естественных монополий и исключении хозяйствующих субъектов из 
реестра субъектов естественных монополий, в отношении которых 

осуществляются государственные регулирование и контроль

В соответствии со статьями 10, 11, 21 Федерального закона от 17.08.1995 

№ 147-ФЗ «О естественных монополиях», подпунктами 5.3.4(2), 6.1(1) 

Положения о Федеральной антимонопольной службе, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2004 № 331, 

п р и к а з ы в а ю :

1. Прекратить государственное регулирование деятельности в отношении 

следующих хозяйствующих субъектов:

1.1. Общества с ограниченной ответственностью «Аэропорт 

Архангельск», Архангельская область, в сфере оказания услуг по передаче 

электрической и (или) тепловой энергии (прекратило осуществление 

регулируемой деятельности).

1.2. Общества с ограниченной ответственностью «Средневолжская 

газовая компания», Самарской области, в сфере оказания услуг по передаче 

электрической энергии и (или) тепловой энергии (прекратило осуществление 

регулируемой деятельности).



2. Исключить из реестра субъектов естественных монополий, в 

отношении которых осуществляются государственные регулирование и 

контроль следующие хозяйствующие субъекты:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью «Аэропорт 

Архангельск» под регистрационным номером 29.1.13 из раздела I «Услуги по 

передаче электрической и (или) тепловой энергии» реестра субъектов 

естественных монополий в топливно-энергетическом комплексе.

2.2. Общество с ограниченной ответственностью «Средневолжская 

газовая компания», под регистрационным номером 63.1.36 из раздела I «Услуги 

по передаче электрической и (или) тепловой энергии» реестра субъектов 

естественных монополий в топливно-энергетическом комплексе.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя Федеральной антимонопольной службы С.А. Пузыревского.

Руководитель И.Ю. Артемьев

7017-67571г?л


